
Punkt 6
Endelig vedtagelse af Lokalplan 271 for et område ved Danmarksvej (Beslutning)

Resumé
Forslag til lokalplan 271 for et område ved Danmarksvej har været i fornyet høring fra den 15. 
marts til den 5. april 2019. Kommunen har modtaget to høringssvar. Lokalplanen foreslås 
endeligt vedtaget, med de rettelser den fornyede høring har givet anledning til.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at lokalplan 271 vedtages endeligt med følgende ændringer:

 Byggelinje på 10 meter fra vejmidte på Kulsviertoften og Kulsviervænget ændres til at 
være en 5 meter byggelinje fra vejskel

 Servitut af 30.09.1967 aflyses ikke.

Sagsfremstilling
Lokalplanforslag 271 (bilag) for et område ved Danmarksvej blev senest behandlet på 
Byplanudvalgets møde den 13. marts 2019, hvor udvalget besluttede at udsende den i en 
fornyet, kortere høring. Den fornyede høring forløb fra den 15. marts til den 5. april 2019. I 
den fornyede høring indgik forslag om, at byggelinjer på Kulsviertoften og Kulsviervænget 
ændres fra at ligge 5 m fra vejskel til at ligge 10 m fra vejmidte. Hermed vil byggelinjerne for 
størstedelen af lokalplanområdet blive enslydende. Derudover blev det foreslået at beholde 
servitut af 30.09.1967 på tre ejendomme, som fastsætter etageantallet til maksimalt én i 
lighed med de eksisterende huse på ejendommene.

Der er kommet to høringssvar fra hhv. Granåsens Grundejerforening og en beboer omfattet af 
servitut af 30.09.1967.

1. Granåsens Grundejerforening kan tilslutte sig ændringen af byggelinjens placering fra 
vejmidte (10 m) til vejskel (5 m), og har fremsendt samme høringssvar som til den 
første høring. Jf. derfor pkt. 7 i høringsnotat af 03.01.2019 (bilag), hvor foreningens 
høringssvar er resumeret og kommenteret. Forvaltningen vil i den forbindelse gøre 
opmærksom på, at lokalplanen kun giver mulighed for at opføre garager/carporte mv. 
tættere på vejskel, hvis den eksisterende bolig/villa i forvejen ligger tættere på vejskel. 
Garagen/carporten skal dog altid placeres i flugt med villaens facadelinje eller bag 
denne. Lokalplanen giver således ikke mulighed for, at man kan opføre en 
garage/carport i vejskel, hvis villaen f.eks. ligger 4 m fra vejskel. Jf. lokalplanens 
vignetter på side 12.
På baggrund af høringen foreslår forvaltningen, at byggelinje på 10 m fra vejmidte på 
Kulsviertoften og Kulsviervænget ændres til at være en 5 m byggelinje fra vejskel.

2. Beboer omfattet af servitut af 30.09.1967 kan tilslutte sig, at den ikke aflyses. 
Servitutten fastsætter, at de tre omfattede ejendomme ikke må bebygges med huse 
højere end én etage (som de er i dag).

På baggrund af høringen foreslår forvaltningen, at servitutten ikke aflyses.

Når lokalplanen er endeligt vedtaget, vil lokalplanen blive annonceret, og alle ejere og 
indsigere vil få en mail med oplysning om sagens behandling.

Lovgrundlag
Planlovens § 27 om endelig vedtagelse af planforslag.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Byplanudvalget, den 15. maj 2019
Anbefalet. 
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Martin Vendel Nielsen (C) var fraværende. I stedet deltog Richard Sandbæk (C).

Kommunalbestyrelsen, den 29. maj 2019 
Godkendt. 

Søren P. Rasmussen (V) var fraværende. I stedet deltog Inge Sandager (V).
Henriette Breum (V) var fraværende. I stedet deltog Tommy Wedel (V).
Charlotte Shafer (C) var fraværende. I stedet deltog Erik Frikke (C). 

Bilag
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